apostolis debemus accipere, sed in patriarchis, et prophetis, et martyribus, et confessoribus, vel in omnibus sanctis et digne servantibus Deo. Nemo glorietur in se nisi in Deo. Nemo desperet. Solus enim Dominus scit qui sunt ejus. (*II Tim. ii, 19*). In quantum autem possumus, omnes homines ad bonum opus exhortemur; nulli desperationem demus. Pro invicem oremus, in conspectu Dei nos humiliemur, dicentes: *Fiat voluntas tua* (*Math. vi, 10*). Ipsius erit potestatis iudicium in nobis debitum mutare damnationis, et gratiam predestinationis indebitam prerogare.

CAPUT XXXVI.

De sapientia.

(*Lib. ii in Ezech., homil. 6, n. 2*.) Sapientia atque scientia doctrinae spiritualis veræ sunt divitiæ, in quarum comparatione quæ transire possunt falsæ nominantur. Excepto eo quod ad æternam patriam divitiæ spirituales ducunt, est eis a terrenis divitiis magna distantia, quia spirituales divitiæ erogata proficiunt, terrenæ divitiæ aut erogantur et deficiunt, aut retinentur et utiles non sunt. Qui ergo has in se veras divitiis continent, recte gazophylacæ spiritualis aedificii vocantur. (*Moral. v, c. 5, n. 8*.) Sapientia in rerum superficie non jacet, lucet quia in invisibilibus latet. Et tunc mortificatione nostra sapientiam contingentes apprehendimus, si, relictis visibilibus, in invisibilibus abscondamur. Quasi cor effodientes^a sapientiam quærimus, ut omne quod terrenum mens cogitat a semetipsa manu sanctæ discretionis abiciat, et thesaurum virtutis qui se latebat agnoscat. Facile quisque thesaurum sapientiæ invenit, si eam quæ se male presserat molem a se terrenæ cogitationis repellit. (*Moral. xxv, 12, n. 29*.) Scriptum est: *Sapientia in capite viarum clamitat. In medietis semitis stat* (*Prov. viii, 1*). Transire fortasse per viam vitæ temporalis eum ejus ignorantia poteramus, si hæc eadem sapientia in semitæ angulis non titisset. (*Num. 30*.) Investiganda fuerat, si occulta esse voluisset. Salomon prudentissimus ait: *Sapientia edificavit sibi domum, excidit columnas septe n, immolavit victimas, miscuit vinum, proposuit mensam, misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem et mœnia civitatis* (*Prov. ix, 1, 2, 5*), et reliqua. [*Moral. xxxiii, 16, n. 52*.] Sapientia domum sibi condidit eum unigenitus Dei Filius in semetipso intra uterum Virginis, mediante anima, humanum sibi corpus creavit. Unigeniti corpus domus Dei dicitur, sicut etiam templum vocatur: ita vero ut unus idemque Dei atque hominis Filius ipse sit qui inhabitat, ipse qui inhabitatur. Domus sapientiæ Ecclesia vocatur quæ quasi septem sibi columnas excidit, quia ab amore vitæ præsentis sæculi disjunctas ad portandam ejusdem Ecclesiæ fabricam mentes prædicantium erexit. Quæ pro eo quod perfectionis virtute subnixæ sunt, septenario numero designantur. Sapientia immolavit victimas, quia vitam prædicantium mactari in persecutione permisit. Vinum miscuit, quia divinitatis et humani-